2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТУРИЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТУРИЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.08.2021 № 72
х. Венделеевка
Об утверждении Порядка подготовки  и обобщения сведений
об организации и проведении муниципального контроля,
необходимых для подготовки доклада об осуществлении
муниципального контроля в соответствующих сферах
деятельности и об эффективности такого контроля
           В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 05.04.2010 № 215 «Об утверждении Правил подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора)», Уставом муниципального образования «Туриловское сельское поселение»,  Администрация   Туриловского   сельского   поселения   п о с т а н о в л я е т:

         1. Утвердить Порядок подготовки  и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля, необходимых для подготовки доклада об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля согласно приложению к настоящему постановлению.

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Туриловского сельского поселения                                          В.А. Ткаченко
Постановление вносит

ведущий специалист Администрации
Туриловского сельского поселения

Приложение

                                                                               к постановлению Администрации

                                                                             Туриловского сельского поселения

                                                                                           от 25.08.2021 № 72
Порядок

подготовки  и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля, необходимых для подготовки доклада об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля
         1. Настоящий Порядок подготовки  и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля, необходимых для подготовки доклада об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля устанавливает правила подготовки докладов об осуществлении  муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля  и представления их в Министерство экономического развития Российской Федерации (далее - доклады).
  2. Доклады подготавливаются ежегодно по итогам своей деятельности Администрацией Туриловского сельского поселения.

  3. Доклады должны содержать следующую информацию:

  а) состояние нормативно-правового регулирования в соответствующей сфере деятельности;

  б) организация  муниципального контроля;

  в) финансовое и кадровое обеспечение  муниципального контроля;

  г) проведение  муниципального контроля;

  д) действия органов муниципального контроля по пресечению нарушений обязательных требований и (или) устранению последствий таких нарушений;

  е) анализ и оценка эффективности  муниципального контроля;

  ж) выводы и предложения по результатам  муниципального контроля.
          4. Перечень сведений, включаемых в доклад об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля установлен приложением №  1 к Правилам подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора), утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 05.04.2010 № 215 «Об утверждении Правил подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора)» (далее – Правила).
  5. Сведения, включенные в доклад, должны соответствовать данным, содержащимся в форме федерального статистического наблюдения об осуществлении  муниципального контроля.

   6. При подготовке доклада могут использоваться данные социологических и иных опросов юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, в отношении которых органами муниципального контроля проводятся проверки, а также данные, полученные в результате обобщения, анализа и сравнения данных этих опросов со сведениями из единого реестра проверок и размещенные в автоматизированной информационной системе «Информационно-аналитическая система мониторинга качества государственных услуг».

         7. Проведения мониторинга эффективности муниципального контроля осуществляется  согласно утвержденной Правилами методики проведения мониторинга эффективности государственного контроля (надзора) и муниципального контроля.

         8.  Доклады подписываются главой Администрации Туриловского сельского поселения.
  Уполномоченное должностное лицо Администрации Туриловского сельского поселения, в  установленный срок, но не позднее 20 февраля года, следующего за отчетным годом, представляет доклад в орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации, ответственный за подготовку в установленном порядке сводных докладов об осуществлении регионального государственного контроля (надзора) и муниципального контроля, в  электронной форме посредством государственной автоматизированной информационной системы «Управление».

  9. Сведения, содержащиеся в докладах, являются открытыми, общедоступными и размещаются на официальном сайте Администрации Туриловского сельского поселения, в сети Интернет, за исключением сведений, распространение которых ограничено или запрещено в соответствии с законодательством Российской Федерации.